
川村ひろあき活動レポート 
川村ひろあき事務所：千葉市花見川区こてはし台３－１３－４ 

◎はじめに．．．。 

 ９月半ばを過ぎ、秋の訪れを感じるこの頃です

が、如何お過ごしでしょうか。 

 日頃より絶大なるご支援・ご協力を賜り、心より

厚く御礼申し上げます。 

 さて、今夏の東京２０２０オリンピック・パラリ

ンピック競技大会の車椅子フェンシングの男子フ

ルーレ団体にて、メダリストへのブーケ・プレゼン

ターを務めました。 

 この車椅子フェンシングは８月２５日から２９日

までの５日間、幕張メッセで開催され、エペ・フ

ルーレ・サーブルの各種目が、男女別。個人カテゴリーＡ・個人カテゴリーＢ・団体

別ごとに（サーブルは個人カテゴリーＡ・Ｂのみ）連日熱戦が繰り広げられました。 

 ８月２９日にフルーレ団体（男女共）の試合が開催され、残念ながら日本選手団は

男女共に入賞成らず、男子では１位が中国、２位が英国、３位がフランスでした。 

 また白熱した熱戦が繰り広げられ試合が長引いたことから、決勝戦が２時間遅れで

終わり、表彰式が午後１１時過ぎから始まりました。 

 この男子フルーレ団体の表彰式において、モンゴル国のスポーツ大臣のツェレン

ジャンカラ・シャラブジャムツ（TSERENJANKHAR Sharavjamts）氏がメダル・プレゼ

ンターを務められ、私がブーケ・プレゼンターを務めました。 

 大変名誉なことで緊張しましたが、すばらしい貴重な想い出になりました。 

 なお、ツェレンジャンカラ・シャラブジャムツ氏は元バスケットボールのプロ選手

だった方で、身長が２ｍを超える大変大きな方でした。 

自由民主党千葉市議会議員団 

2021.09.20 Vol.195 

パラリンピックでプレゼンターを務めました!! 

ブーケ・プレゼンターとして 

モンゴル・スポーツ大臣と共に メダルとブーケ プレゼンターロードにて 



※市政に関するご相談・ご意見・ご提案などお気軽にご連絡下さい。 ◎川村ひろあき事務所 

〒２６２－０００５ 

千葉市花見川区こてはし台３－１３－４ 
ＴＥＬ： ０４３－２５０－１０２１ 

ＦＡＸ： ０４３－２５０－００７１ 

◎千葉市における新型コロナウイルス感染症対策経費 

 千葉市におけるこれまでの新型コロナウイルス感染症対策は下記のとおりです。 

 事業費の総計は１，４０２憶６千万円となります。財源のほとんどが国費・県費等

や交付金充当額で全体の９５％以上を占めております。 

◎編集後記 ＋「千葉日報」。［令和３年８月７日（土）朝刊］ 

    （単位：百万円） 

  
事業費 

財   源 

  国・県費等 交付金充当額 市 債 一般財源 

感染症対策経費（総計） 140,260  121,626  12,160  3,318  3,156  

うち 令和３年度当初予算 3,351  2,077  534  0  740  

令和３年度補正予算 11,796  9,096  1,725  0  975  

令和３年度予備費 220  0  220  0  0  

令和２年度補正予算 123,536  110,122  8,859  3,318  1,237  

令和２年度予備費 904  90  788  0  26  

令和１・２年度既定予算 453  241  34  0  178  

 ８月７日（土）の千葉

日報の朝刊に、議長就任

の抱負等を述べさせてい

ただいた記事が掲載され

ましたので、ご報告させ

ていただきます。 

 大勢の皆様のご支援・

ご協力のお蔭をもちまし

て、議長職を務めさせて

いただいております。 

 議会棟におりますこと

が多いので、是非、市役

所にお越しの際はお立ち

寄りいただければと存じ

ます。 

 なかなかお目に掛かれ

ない日々が続いておりま

すが、今後共ご指導・ご

鞭撻のほど、よろしくお

願い申し上げます。 


